
www.agrolesnictvi.cz

Český spolek pro
agrolesnictví

Na exkurzi je nutné se registrovat 
nejpozději do 31.8.2025

Zvažujete agrolesnictví na vaší farmě? Zúčastněte se čtyřdenní
exkurze do Německa. Během cesty navštívíme farmy, které

integrují dřeviny do zemědělské krajiny. 
Cílem exkurze je představit funkční agrolesnické systémy a

poskytnout praktické informace přímo od německých farmářů.

V rámci exkurze je zajištěno:
Autobusová doprava z Brna a po celou dobu exkurze v Německu.

Ubytování po dobu exkurze (3 noci).
Občerstvení během exkurze.
Služby lektorů a průvodců.

Organizační zajištění exkurze.

AGROLESNICKÁ EXKURZE 
DO NĚMECKA 2025

22. 9-25.9.2025 

Pro účely administrace bude před konáním akce vybírána vratná záloha,
která bude po obdržení dotace (ex post) účastníkům částečně vrácena.
Předpokládaná výše zálohy je 5600 kč. Výše vratky se bude odvíjet od

skutečných nákladů a výše proplacené dotace. V případě přidělení
dotace od SZIF může být účast zcela zdarma.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSchM7uyC97SQhc9Pox5v24-d_DEdclMs3xqGgw7lTu3Gol2iQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSchM7uyC97SQhc9Pox5v24-d_DEdclMs3xqGgw7lTu3Gol2iQ/viewform


Tato agrolesnická exkurze je určena pro farmáře, lesníky, agronomy,
studenty a všechny zájemce o udržitelné zemědělství a inovativní

agrolesnické postupy. Během čtyř dnů navštívíme řadu farem a
projektů, které aktivně implementují agrolesnické principy.

Co vás čeká?
Návštěvy německých agrolesnických farem: Získáte praktické

poznatky přímo od farmářů.
Poznání rozmanitých systémů: Od integrace dřevin do orné půdy v

kombinaci s různými plodinami a silvopastevní systémy.
Diskuze s odborníky: Možnost sdílení zkušeností a navazování

kontaktů.

Werragut – Spřátelený podnik, který je lídrem v oblasti agrolesnictví a
biodynamického hospodaření. Zde budete mít jedinečnou příležitost

hlouběji se seznámit s jejich postupy, včetně spolupráce s firmou
Triebwerk Landwirtschaft.

Český spolek pro
agrolesnictví



Orientační program (možné drobné úpravy trasy):

Den 1: Odjezd z Brna, odpoledne návštěva TLLR v Bernburgu/Saale.
Dozvíte se o tématech jako chov organických jablečných slepic,

vytváření krajinných prvků výsadbou stromů a remízků, nebo
zavlažování rašelinišť a jejich udržitelné využití. Přesun k Werragutu.

Den 2: Dopoledne prohlídka Werragutu, odpoledne farma Martina
Zschocheho (zaměření na ovocné stromy a obiloviny), přesun do

Cottbusu.

Den 3: Dopoledne farma Thomase Domina (speciální plodiny v
agrolesnictví), odpoledne farma Roberta Häusslera (inovativní

agrolesnické systémy), večerní prohlídka tradičního agrolesnictví ve
Spreewoodu s večeří.

Na farmě Thomase Domina uvidíte v praxi jeden z prvních
agrolesnických systémů v rámci projektu AUFWERTEN, založený

již v roce 2015.  Seznámíte se s produkcí biomasy z topolů,
výsadbou na trvalých travních porostech i rozšířením systému o

další pásy dřevin a polní sady.

Den 4: Návrat do Brna.

Český spolek pro
agrolesnictví


